2024年 6月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社マツモト

代表者名 代表取締役社長 松本 大輝

（コード：7901 スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 德永 和敏

（TEL．093-371-0298）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年 2月 27日に公表した 2024年 4月期（2023年 5月 1 日～2024 年 4月 30日）の

業績予想と本日発表いたしました実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

１．業績予想と実績値との差異

（１）2024年 4月期 通期業績予想と実績値との差異（2023年 5月 1 日～2024 年 4月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,187

百万円

△116

百万円

△101

百万円

△56

円銭

△49.95

当 期 実 績 （ Ｂ ） 2,214 △146 △137 △86 △76.50

増  減  額（Ｂ－Ａ） 26 △30 △35 △30

増  減  率（  ％  ） 1.2 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年 4 月期）
2,242 12 32 74 65.74

※当社は、2023年 11月 1 日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合をもって株式分

割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期

純利益を算定しております。

２．差異が生じた理由

2024年 4月期通期業績につきまして、売上高は、予想値を上回ったものの、利益面につきまして

は、紙等の継続的な原材料価格の値上げに伴い、製造原価が想定以上に増加したことから、営業損

益、経常損益及び当期純損益が予想を下回る結果となりました。

以 上